Koln//Dusseldorf

Themenliste fur die regionalen Arbeitsgemeinschaften

der Patentanwaltskandidaten 2023

|. Designrecht/Geschmacksmusterrecht

01.02.2023
08.02.2023

01.03.2023
15.03.2023

Il. Sonstige Rechte

22.03.2023
29.03.2023

Ill. Verschiedenes

05.04.2023
12.04.2023

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

IV. Deutsches Patentrecht

26.04.2023
17.05.2023

07.06.2023
14.06.2023

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

Deutsches
Designrecht
Designverletzungprozess

Internationales
Geschmacksmusterrecht,
insbesondere HMA,
Gemeinschaftsverordnung,
Gemeinschaftsgeschmacksmuster

Sortenschutz
Halbleiterschutz
Computersoftware

Patentanwaltsordnung,
Standesrecht, Klausurentechnik,
Blroorganisation,
Sozietatsvertrage usw.

Patentgesetz |

Materielles Patentrecht
(Patentfahigkeit, Neuheit,
erfinderische Tatigkeit,
gewerbliche Anwendbarkeit)

Patentgesetz Il
Anmeldeverfahren
(Patentanmeldung,
Inanspruchnahme der Prioritat,
Formalprufung, Sachprifung,
Vertretung, Kostenregelung,
Zustellung, Umschreibung,
Wiedereinsetzung, Schutzdauer,



21.06.2023
28.06.2023

19. 07.2023
26.07.2023

02.08.2023
09.08.2023

16.08.2023
23. 08.2023

30.08.2023
13.09.2023

20.09.2023
15.11.2023

29.11.2023
06.12.2023

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

17.00-18.30 Uhr
17.00-18.30 Uhr

Jahresgebuhren, Erldschen des
Patents, Inanspruchnahme der
Prioritat)

Patentgesetz Il
Einspruchsverfahren
(Einspruchsgrinde,
Verfahrensablauf, Rechtsmittel)

Patentgesetz IV
Nichtigkeitsverfahren
(Nichtigkeitsgrunde,
Verfahrensablauf, Rechtsmittel)
Vindikationsklage (Klagegrunde,
Verfahrensablauf)

Gebrauchsmusterrecht
Materielles Recht,
Verfahrensrecht,
Eintragungsverfahren
(Schutzdauer, Verlangerung,
Rechtsmittel, Kosten),
Léschungsverfahren
(L6schungsantrag, Rechtsmittel,
Kosten)

Arbeitnehmererfinderrecht
(Meldung, Inanspruchnahme,
Vergutung, Schiedsverfahren)

Patent-/Gebrauchsmuster-
verletzung |

Materielles Recht (Rechte aus
dem Patent/Gebrauchsmuster,
Schutzumfang, Vernichtungs-,
Auskunfts-, Schadensersatz- und
Unterlassungsanspriiche)

Patent-/Gebrauchsmuster-
verletzung Il

Verletzungsprozess (Verwarnung,
Angriffs-/Verteidigungsmittel,
Beweissicherung)

Patent-/Gebrauchsmuster-
verletzung lli

einstweilige Verfiigung
Klage, Rechtsmittel,
Vollstreckung



